

**Nordisk Glas Holding ApS**  
Højen 63, 7400 Herning

CVR-nr. 40 48 29 46

**Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2024.

---

Michael Holme Knudsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordisk Glas Holding ApS Højen 63 7400 Herning
	CVR-nr.: 40 48 29 46
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 4. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Ole Engelbreth Michael Holme Knudsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland Dalgasgade 35 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Nordisk Glas A/S, Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i Nordisk Glas A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.121 t.kr. mod 56 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-8.250</b>	<b>-7.625</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.037.725	163.739
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-80.305</u>	<u>-100.326</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.126.280</b>	<b>55.788</b>
Skat af årets resultat	4.884	0
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-1.121.396</u></b>	<b><u>55.788</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.037.725	163.739
Disponeret fra overført resultat	<u>-83.671</u>	<u>-107.951</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-1.121.396</u></b>	<b><u>55.788</u></b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>3.404.796</u>	<u>4.492.521</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.404.796</u>	<u>4.492.521</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.404.796</u></b>	<b><u>4.492.521</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>34.144</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>34.144</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.767</u>	<u>49.017</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.767</u></b>	<b><u>83.161</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.410.563</u></b>	<b><u>4.575.682</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	454.796	1.542.521
	Overført resultat	811.950	845.621
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.366.746</u></b>	<b><u>2.488.142</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
2	Anden gæld	<u>1.760.000</u>	<u>2.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.760.000</u>	<u>2.000.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	160.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	110.867	0
	Anden gæld	<u>7.950</u>	<u>82.540</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>283.817</u>	<u>87.540</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.043.817</u></b>	<b><u>2.087.540</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.410.563</u></b>	<b><u>4.575.682</u></b>
<b>3</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	100.000	1.578.782	753.572	50.000	2.482.354
Udloddet udbytte	0	0	0	-50.000	-50.000
Resultatandel	0	163.739	-107.951	0	55.788
Udloddet udbytte	0	-200.000	200.000	0	0
Egenkapital 1. oktober 2022	100.000	1.542.521	845.621	0	2.488.142
Resultatandel	0	-1.037.725	-83.671	0	-1.121.396
Udloddet udbytte	0	-50.000	50.000	0	0
	<b>100.000</b>	<b>454.796</b>	<b>811.950</b>	<b>0</b>	<b>1.366.746</b>

## Noter

	30/9 2023	30/9 2022
<b>1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober	2.950.000	2.950.000
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>2.950.000</b>	<b>2.950.000</b>
Opskrivninger 1. oktober	1.542.521	1.578.782
Årets resultat	-1.037.725	163.739
Udbytte	-50.000	-200.000
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>454.796</b>	<b>1.542.521</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>3.404.796</b>	<b>4.492.521</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nordisk Glas A/S	Herning	100 %
<b>2. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.920.000	2.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-160.000	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>1.760.000</b>	<b>2.000.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for anden gæld 1.920 t.kr. er der afgivet pant i aktier og tilknyttet virksomhed. Aktierne er sekundært pantsat for tilknyttet virksomheds bankgæld. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 3.405 t.kr.		
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et ikke-aktiveret udskudt skatteaktiv på 61 t.kr.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har stillet sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankgæld, som udgør 6.070 t.kr. pr. 30. september 2023.		



## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Ole Engelbreth

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Engelbreth

Direktør

ID: 2825b4ce-7258-4504-9bf0-3200d5574454

Tidspunkt for underskrift: 23-01-2024 kl.: 12:03:43

Underskrevet med MitID



## Michael Holme Knudsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Holme Knudsen

Direktør

ID: 011dd4ab-fd23-4c07-8457-27e1b8ef0037

Tidspunkt for underskrift: 16-01-2024 kl.: 15:03:09

Underskrevet med MitID



## Kenn Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kenn Klejnstrup Jensen

Revisor

ID: 0c3aa45d-bddf-4b26-a4ab-cefb6bbb98b1

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 24-01-2024 kl.: 06:37:58

Underskrevet med MitID



## Michael Holme Knudsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Holme Knudsen

Dirigent

ID: 011dd4ab-fd23-4c07-8457-27e1b8ef0037

Tidspunkt for underskrift: 24-01-2024 kl.: 10:34:38

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 46664bKYYKYU251488128

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).